
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Απόρριψη του αιτήματος Ειδικής Πιστοποίη-
σης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ν.Π.Ι.Δ.: Αδελφότης «Ο Καλός Σαμαρείτης» Γηρο-
κομείο Λήμνου.

3 Συγκρότηση και έργο Επιτροπής Ισοτιμιών - Ορι-
σμός και έργο προσωπικού για την γραμματειακή 
υποστήριξη της Επιτροπής.

4 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 127163/Ν1 (1)
   Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τον ν. 4713/

2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» 
(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 ’’Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 

(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 
διατάξεις’’ (Α΄ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από το 
άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των ν. 4046/2012, ν. 4093/2012 και ν. 4127/2013» 
(Α΄ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
’’Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις’’ (Α΄ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστα-
σης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) και το άρθρο 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Το άρθρο 27, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 
135 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), τα άρθρα 28 και 29 του 
ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας Προσωπικού Ενό-
πλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, Στρατιωτικής Δικαιο-
σύνης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 67).

5. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 756).

6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική από-
φαση (Β΄ 1584).

7. Την από 30-3-2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4763

62719



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62720 Τεύχος B’ 4763/15.10.2021

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/33548/06-09-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων καθώς και 
ορισμός κυρίων διατάξεων του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2021 - 2022, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΓΙΩΤΣΑ ΖΩΗ - ΚΑΡΤΕΡΗ ΜΑΡΙΑ ΟΕ» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
για τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας στον πρώτο όροφο, 
μία (1) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) νηπίων, μία (1) 
δυναμικότητας δέκα τριών (13) νηπίων και μία (1) δυνα-
μικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων. Επισημαίνεται 
ότι η συνολική δυναμικότητα των αιθουσών δεν δύναται 
να υπερβαίνει τα εξήντα (60) νήπια, σύμφωνα με τη σχε-
τική διατύπωση θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - WEME 
CONSTRUCTS».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί των οδών Ιππο-
κράτους 175Β και Λασκάρεως του Δήμου Αθηναίων με 
νόμιμη εκπρόσωπο στο ΥΠΑΙΘ τη Γιώτσα Ζωή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 76743 (2)
    Απόρριψη του αιτήματος Ειδικής Πιστοποίησης 

Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του 

Ν.Π.Ι.Δ.: Αδελφότης «Ο Καλός Σαμαρείτης» Γη-

ροκομείο Λήμνου. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

2. Την παρ. 1 και το εδάφιο δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το εδάφιο α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/ 
2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανι-
σμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
Εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. Την υπό στοιχεία Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/10-4-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β΄ 1163).

13. Την εισήγηση σκοπιμότητας του Αντιπεριφερειάρ-
χη Βορείου Αιγαίου.

14. Την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά 
με την πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας, που διαβιβάστηκε με υπ΄αρ. 7946/17-9-2021 
έγγραφό του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62721Τεύχος B’ 4763/15.10.2021

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτι-
κών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινω-
νικής Φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη μη Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: 
Αδελφότης «Ο Καλός Σαμαρείτης» Γηροκομείο Λήμνου, 
με έδρα στη Μύρινα Λήμνου.

Διότι,
α) υπάρχουν σοβαρές ελλείψεις προσωπικού και η 

αναλογία φιλοξενουμένων ανά βάρδια και ειδικότητα 
δεν συνάδει με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 13 της υπό 
στοιχεία Π1γ/οικ.81551/6-7-2007 (Β΄ 1136) υπουργικής 
απόφασης,

β) η ιστοσελίδα του φορέα κρίνεται ελλιπής καθώς 
δεν περιέχει πληροφορίες για την ενημέρωση των εν-
διαφερόμενων και

γ) οι όροι (γ) του άρθρου 3 καθώς και (ζ) και (η) του 
άρθρου 5 του Οργανισμού της Μονάδας Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων κρίνεται ότι, δεν καλύπτουν την προϋπόθεση 
που θέτει το άρθρο 1 της υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/
23-03-2012 (Β΄ 1163) κοινής υπουργικής απόφασης.

Ο ως άνω φορέας έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση 
εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την ημερο-
μηνία κοινοποίησης της παρούσης και εκ νέου αίτηση 
πιστοποίησης μετά την πάροδο δυο (2) μηνών από την 
έκδοση της τελικής απορριπτικής απόφασης επί της 
ενστάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 482746 (3)
    Συγκρότηση και έργο Επιτροπής Ισοτιμιών - Ορι-

σμός και έργο προσωπικού για την γραμματεια-

κή υποστήριξη της Επιτροπής. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

β. τα άρθρα 13,14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45).

2. Το άρθρο 36 του ν. 4809/2021 (Α΄ 102), με το οποίο 
αντικαταστάθηκε το άρθρο 31 του ν. 2725/1999 (Α΄ 121).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/2024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

4. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ελευθέριο 
Αυγενάκη» (Β΄ 3099).

8. Τα υπ’ αρ. έγγραφα:
α) ΥΠΠΟΑ/299961/28-06-2021, προς Αθλητικές Ομο-

σπονδίες,
β) ΥΠΠΟ Α/314899/05-07-2021, προς Κοσμήτορες 

Σχολών Ε.Φ.Α.Α.,
γ) ΥΠΠΟΑ/οικ323020/08-07-2021, προς Διεύθυνση 

Επαγγελματικού Αθλητισμού,
δ) ΥΠΠΟ Α/323079/08-07-2021, προς Διεύθυνση Αγω-

νιστικού Αθλητισμού.
9. Τα έγγραφα των Αθλητικών Ομοσπονδιών υπ’ αρ.:
1) ΥΠΠΟΑ/316696/06-07-2021 Ομοσπονδία Μηχανο-

κίνητου Αθλητισμού Ελλάδος.
2) ΥΠΠΟΑ/319249/07-07-2021 Πανελλήνια Ομοσπον-

δία Μουάιτάι.
3) ΥΠΠΟΑ/336553/15-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Κρίκετ.
4) ΥΠΠΟΑ/351999/23-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Παγκρατίου Αθλήματος.
5) ΥΠΠΟΑ/351925/23-07-2021 Ελληνική Σκακιστική 

Ομοσπονδία.
6) ΥΠΠΟΑ/338705/16-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Χειμερινών Αθλημάτων.
7) ΥΠΠΟΑ/338980/16-07-2021 Σκοπευτική Ομοσπον-

δία Ελλάδος.
8) ΥΠΠΟΑ/347600/21-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Ξιφασκίας.
9) ΥΠΠΟΑ/358156/28-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Σάμπο, Κούρας, Τσιδαόμπα.
10) ΥΠΠΟΑ/363616/30-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Ποδηλασίας.
11) ΥΠΠΟΑ/421595/07-09-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Γκολφ.
12) ΥΠΠΟΑ/431693/13-09-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Θαλασσίου Σκι.
13) ΥΠΠΟΑ/454107/23-09-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Ορειβασίας - Αναρρίχησης.
14) ΥΠΠΟΑ/426290/09-09-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Ατόμων με Αναπηρίες.
15) ΥΠΠΟΑ/460429/28-09-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Πετοσφαίρισης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62722 Τεύχος B’ 4763/15.10.2021

16) ΥΠΠΟΑ/457510/27-09-2021 Ελληνική Ιστιοπλοϊκή 
Ομοσπονδία.

17) ΥΠΠΟΑ/466886/30-09-2021 Ομοσπονδία Χειρο-
σφαιρίσεως Ελλάδος.

18) Α) ΥΠΠΟΑ/454127/23-09-2021 Ελληνική Ομοσπον-
δία Άρσης Βαρών. 

Β) ΥΠΠΟΑ/480863/07-10-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Άρσης Βαρών

19) ΥΠΠΟΑ/473158/04-10-2021 Κολυμβητική Ομο-
σπονδία Ελλάδας.

20) ΥΠΠΟΑ/475040/05-10-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Ιππασίας

21) ΥΠΠΟΑ/477995/06-10-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Ταεκβοντο.

22) ΥΠΠΟ Α/480819/07-10-2021 Ελληνική Ομοσπον-
δία Καλαθοσφαίρισης.

10. Το έγγραφο των Σ.Ε.Φ.Α.Α. υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/
472482/04-10-2021.

11. Το έγγραφο της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητι-
σμού υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/447701/21-09-2021.

12. Το έγγραφο της Διεύθυνσης Επαγγελματικού Αθλη-
τισμού υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/448656/21-09-2021.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ισοτιμιών αποτελού-
μενη από πέντε (5) μέλη με ισάριθμα αναπληρωματικά 
ως εξής:

1) Δύο (2) μέλη με τους αναπληρωτές τους είναι υπάλ-
ληλοι της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.), Πα-
νεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), εκ των οποίων ο ένας 
(1) τουλάχιστον διαθέτει διδακτορικό ή μεταπτυχιακό 
δίπλωμα στον αθλητισμό και οι οποίοι ορίζονται μετά 
από πρόταση Διευθυντή Αγωνιστικού Αθλητισμού και 
του Διευθυντή Επαγγελματικού Αθλητισμού αντίστοιχα 
ως ακολούθως:

α) ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.
AM 576436 με αναπληρώτρια ΑΝΘΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ με Α.Δ.Τ. Φ 122386.

β) ΚΟΝΤΑΞΑΚΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ του ΣΥΜΕΩΝ με Α.Δ.Τ.
Ρ 556430 με αναπληρώτρια ΓΚΟΥΦΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΟ 051702.

2) Δύο (2) μέλη με τους αναπληρωτές τους είναι 
μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
των Σ.Ε.Φ.Α.Α. ή των Τ.Ε.Φ.Α.Α., που ορίζονται από τις 
Σ.Ε.Φ.Α.Α. ή τα Τ.Ε.Φ.Α.Α ως ακολούθως:

α) ΔΟΝΤΗ ΟΛΥΒΙΑ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ με Α.Δ.Τ. Χ 171108 
Επίκουρη Καθηγήτρια Τ.Ε.Φ.Α.Α του Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών ως μέλος με ανα-
πληρωτή τον ΤΟΥΜΠΕΚΗ ΑΝΑΡΓΥΡΟ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 075272 αναπληρωτή Καθηγητή Τ.Ε.Φ.Α.Α του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

β) ΦΑΤΟΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 327200 καθηγητής Τ.Ε.Φ.Α.Α του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με αναπληρωτή την ΔΟΥΚΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του 
ΙΩΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΝ 235377 Καθηγήτρια Τ.Ε.Φ.Α.Α. Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

3) Ένα (1) μέλος με τον αναπληρωτή του, μέλος Δ.Ε.Π. 
ή Επιστήμονας εγνωσμένου κύρους με αυξημένα τυπικά 
και ουσιαστικά προσόντα και ορίζεται από την οικεία 
Αθλητική Ομοσπονδία, ως ακολούθως:

Ομοσπονδία Μηχανοκίνητου Αθλητισμού Ελλάδος: 
ΠΕΝΤΑΡΑΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΣΠΥΡΟΥ με Α.Δ.Τ.
AM 777396 με Αναπληρωτή τον ΚΑΡΚΑΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ 
ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΗ 400174.

Πανελλήνια Ομοσπονδία Μουάι τάι: ΚΟΛΛΙΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 268312 με Αναπλη-
ρωτή τον ΓΚΙΤΣΑ ΘΕΟΔΩΡΟ του ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 645464.

Ελληνική Ομοσπονδία Κρίκετ: ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑ-
ΟΣ του ΖΑΧΑΡΙΑ με Α.Δ.Τ. ΑΟ 379379 με Αναπληρω-
τή τον ΚΑΤΣΩΡΑ ΚΥΡΙΑΚΟ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 295702.

Ελληνική Ομοσπονδία Παγκρατίου Αθλήματος: ΝΑΚΑ-
ΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ. Χ 587880 με 
Αναπληρωτή τον ΝΑΚΑΣΗ ΑΓΓΕΛΟ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ με 
Α.Δ.Τ. Χ 062607.

Ελληνική Σκακιστική Ομοσπονδία: ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ του ΠΕΤΡΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΗ 639757 με Αναπλη-
ρωτή τον ΑΝΔΡΩΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 243972.

Ελληνική Ομοσπονδία Χειμερινών Αθλημάτων: ΤΣΟΥ-
ΡΕΚΑΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 091591 
με Αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΝ 032078.

Σκοπευτική Ομοσπονδία Ελλάδος: ΣΤΑΥΡΟΥ ΝΕΚΤΑ-
ΡΙΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ με Α.Δ.Τ. ΑΗ 588088 με Αναπληρωτή 
τον ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 50134.

Ελληνική Ομοσπονδία Ξιφασκίας: ΚΟΝΤΟΧΡΙΣΤΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 039908 
με Αναπληρώτρια την ΜΠΑΚΑΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του ΕΜΜΑ-
ΝΟΥΗΛ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 97654.

Ελληνική Ομοσπονδία Σάμπο, Κούρας, Τσιδαόμπα: 
ΛΕΤΟΒΑ ΙΟΥΛΙΑ του ΒΛΑΝΤΙΜΙΡ με Α.Δ.Τ. ΑΟ 050631 
με Αναπληρωτή τον ΗΛΙΑΔΗ ΜΕΡΑΜΠΙ του ΜΩΥΣΗ με 
Α.Δ.Τ. ΑΝ 192288.

Ελληνική Ομοσπονδία Ποδηλασίας: ΑΝΑΣΤΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 621542 με Ανα-
πληρωτή τον ΖΕΓΚΛΗ ΦΩΤΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 580042.

Ελληνική Ομοσπονδία Γκολφ: ΡΙΠΠΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
του ΜΙΧΑΗΛ με Α.Δ.Τ. ΑΕ 610091 με Αναπληρωτή τον 
ΒΑΛΑΣΑΚΗ ΧΡΗΣΤΟ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ. Σ 619830.

Ελληνική Ομοσπονδία Θαλασσίου Σκι: ΣΤΑΜΑΤΟΓΛΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ με Α.Δ.Τ. ΑΙ 666364 με 
αναπληρώτρια την ΑΙΑΚΟΥ ΦΛΩΡΕΝΤΙΑ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 
με Α.Δ.Τ. AM 004557.

Ελληνική Ομοσπονδία Ορειβασίας - Αναρρίχησης:
Α. Αγωνιστική Αναρρίχηση: ΜΑΓΓΙΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΙ 855168 με αναπληρωτή 
τον ΒΟΥΤΣΕΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 972648.

Β. Ορειβατικό Σκι: ΒΟΥΤΣΕΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΑΠΟΣ-
ΤΟΛΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 972648 με αναπληρωτή τον ΜΑΓ-
ΓΙΤΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΙ 855168.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62723Τεύχος B’ 4763/15.10.2021

Ελληνική Ομοσπονδία Ατόμων με Αναπηρίες: ΣΩΤΗΡΙ-
ΑΔΗ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΟ 584861 με 
αναπληρωτή τον ΣΤΑΥΡΟΥ ΣΠΥΡΟ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 121095.

Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης: ΠΑΤΣΙΑΟΥΡΑΣ 
ΑΣΤΕΡΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΖ 764444 με αναπλη-
ρωτή τον ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με. 
Α.Δ.Τ.ΑΖ211704.

Ελληνική Ιστιοπλοϊκή Ομοσπονδία: ΝΙΚΗΦΟΡΙΔΗΣ ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 607179 με ανα-
πληρωτή τον ΣΚΛΑΒΟΥΝΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
με Α.Δ.Τ. ΑΟ 065772.

Ομοσπονδία Χειροσφαιρίσεως Ελλάδος: ΜΕΛΕΤΑ-
ΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΔΤ Χ 562833 με 
αναπληρωτή τον ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ του 
ΜΙΛΤΙΑΔΗ με Α.Δ.Τ. ΑΝ 193055.

Ελληνική Ομοσπονδία Άρσης Βαρών: ΦΟΥΡΤΟΥΝΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 226858 με ανα-
πληρωτή την ΣΤΡΟΥΜΠΟΥ ΑΝΝΑ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 043483.

Κολυμβητική Ομοσπονδία Ελλάδας: ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 006452 με 
αναπληρωτή τον ΧΟΥΜΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟ του ΧΡΙΣΤΟ-
ΔΟΥΛΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 154647.

Ελληνική Ομοσπονδία Ιππασίας: ΔΗΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 043175 με αναπλη-
ρωτή τον ΧΑΡΤΖΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 031624.

Ελληνική Ομοσπονδία Ταεκβοντό: ΣΤΡΙΓΚΑΣ ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ. AM 617815 με ανα-
πληρωτή τον ΛΕΦΑΚΗ ΛΕΑΝΔΡΟ του ΚΙΜΩΝΑ με Α.Δ.Τ.
ΑΑ 021831.

Ελληνική Ομοσπονδία Καλαθοσφαίρισης: ΝΤΑΚΟΥΡΗΣ 
ΒΑΣΙΛΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΝ 557092 με ανα-
πληρωτή τον ΣΒΕΡΚΟΥΝΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του ΑΝΑΡΓΥ-
ΡΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 056429.

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται: ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ 
ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με αναπληρώτρια πρόεδρο ΑΝΘΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ.

Έργο της Επιτροπής είναι η εξέταση των αιτήσεων με 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά και η διατύπωση γνώμης 
για την ισοτιμία και αντιστοίχιση ή την επαγγελματική 
ισοδυναμία των πτυχίων ή διπλωμάτων αναγνωρισμέ-
νων σχολών προπονητών του εξωτερικού με τα πτυχία 
σχολών προπονητών της ΓΓΑ ή της εθνικής επιτροπής 
προπονητών.

Τα κριτήρια που λαμβάνονται υπόψη από την Επι-
τροπή Ισοτιμιών για το ανωτέρω έργο, προκειμένου να 
διατυπώσει γνώμη είναι τα ακόλουθα:

1) Ο φορέας που απονέμει το πτυχίο ή το δίπλωμα 
να είναι Κρατική Αρχή ή να έχει την άδεια από Κρατική 
Αρχή Διοργάνωσης Σχολών προπονητών και έκδοσης 
διπλωμάτων που οδηγούν σε άδεια άσκησης επαγγέλ-
ματος προπονητή στη χώρα του φορέα.

2) Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι 
Προπονητής (trainer - coach), όπως θα απορρέει επίσης 
και από το πρόγραμμα σπουδών που παρακολούθησε.

3) Το πρόγραμμα σπουδών να είναι αντίστοιχο των 
Σχολών Προπονητών της Γ.Γ.Α. και ειδικότερα της αντί-
στοιχης και εγγύτερης χρονικά ιδρυθείσας σχολής προ-
πονητών της Γ.Γ.Α.

4) Οι ώρες εκπαίδευσης να είναι αντίστοιχες των Σχο-
λών Προπονητών της Γ.Γ.Α. και ειδικότερα της αντίστοι-
χης και εγγύτερης χρονικά ιδρυθείσας σχολής προπο-
νητών της Γ.Γ.Α.

Τα ανωτέρω κριτήρια πρέπει να πληρούνται ταυτόχρο-
να στο σύνολό τους για τη διατύπωση θετικής γνώμης.

Το κριτήριο (1) της παρούσης δεν λαμβάνεται υπόψη 
για όσες περιπτώσεις αφορούν πτυχία ή διπλώματα που 
έχουν αποκτηθεί μέχρι 31/12/2016.

Η Επιτροπή Ισοτιμιών επανεξετάζει ενστάσεις ή υπο-
θέσεις που έχουν κριθεί από προηγούμενη σύνθεση της 
Επιτροπής, εφόσον προκύψουν νέα στοιχεία, οι οποίες 
διαβιβάζονται αρμοδίως από την υπηρεσία της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού προς επανεξέταση.

Η ισοτίμηση πτυχίων ή διπλωμάτων που έχουν 
αποκτηθεί μετά τις 01/06/2017, διενεργείται βάσει 
του υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΔΕΑΕΑ/ΤΕΑΣΠ/133562/
9344/1772/1404/21-04-2016 εγγράφου του Γενικού 
Γραμματέα Αθλητισμού, το οποίο βρίσκεται αναρτημέ-
νο στην ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
(https://gss.gov.gr/images/Σχολές_προπονητών_τελι-
κό_2016.pdf) ως προς τη συνολική διάρκεια εκπαιδευ-
τικών ωρών και το πρόγραμμα σπουδών (γνωστικά αντι-
κείμενα, ώρες ανά μάθημα, υποχρεωτική συμμετοχή, 
προσόντα εκπαιδευτών, ώρες θεωρίας - πρακτικής κ.λπ.), 
του κάθε επιπέδου Σχολής Προπονητών.

Η ανωτέρω Επιτροπή Ισοτιμιών θα συνεδριάζει στα 
γραφεία της Γ.Γ.Α.

Β) Τον ορισμό του αναγκαίου προσωπικού για τη 
γραμματειακή και εν γένει υποστήριξη της Επιτροπής 
Ισοτιμιών, το οποίο θα αποτελείται από τους κάτωθι 
υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού:

ΜΑΜΕΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ.

ΣΤΕΛΛΑ ΜΑΡΙΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΕ Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ.

ΧΑΡΜΠΑΛΗ ΕΛΕΝΗ του ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΠΕ Φυσικής Αγω-
γής και Αθλητισμού, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ.

Οι γραμματείς της επιτροπής έχουν κυρίως ως έργο 
τους τα ακόλουθα:

- Παραλαβή των αιτήσεων, με τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά, των κατόχων πτυχίων ή διπλωμάτων ανα-
γνωρισμένων σχολών προπονητών του εξωτερικού που 
διαβιβάζονται από το αρμόδιο Τμήμα Προπονητών και 
Εκπαιδευτών Αθλημάτων, της Διεύθυνσης Αγωνιστικού 
Αθλητισμού, για εξέταση από την Επιτροπή και έλεγχο 
αυτών ως προς την πληρότητα.

- Καταγραφή σε πίνακα των αιτήσεων για καθορισμό 
των θεμάτων ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης της 
Επιτροπής.

- Παράσταση στη συνεδρίαση της Επιτροπής - Κατα-
γραφή της γνώμης των μελών της Επιτροπής για την 
ισοτιμία, ανά περίπτωση, των πτυχίων - διπλωμάτων.

- Σύνταξη πρακτικού συνεδρίασης και διαβίβαση αντι-
γράφου αυτού στο αρμόδιο τμήμα.

- Αποστολή εγγράφων στο αρμόδιο τμήμα: α) με τη 
γνώμη της Επιτροπής περί ισοτιμίας και β) για την ανα-
ζήτηση πρόσθετων στοιχείων από φορείς και φυσικά 
πρόσωπα, εφόσον απαιτείται, προκειμένου να επανε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62724 Τεύχος B’ 4763/15.10.2021

ξεταστεί ο φάκελος και να ολοκληρωθεί το έργο της 
Επιτροπής Ισοτιμιών.

- Επιμέλεια, ενημέρωση και φύλαξη Αρχείου της Επι-
τροπής Ισοτιμιών (Πρακτικά, Αλληλογραφία, Διαβιβάσεις 
εγγράφων κ.λπ.).

Στο πρόεδρο, τα μέλη της επιτροπής και το προσωπι-
κό της γραμματειακής υποστήριξης δεν θα καταβληθεί 
αποζημίωση.

Κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 8861 (4)
    Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 83).

4. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250).

5. Το άρθρο 7 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την 
ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» 
(Α΄ 191).

6. Την υπ’ αρ. 4647/31-7-2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της (πρώην) Περιφέρειας Κρήτης (Β΄ 1278), 
με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της ΔΕΥΑ Αγίου Νικολάου, όπως αυτή τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 14483/30-10-2017 (Β΄ 4164) και 8723/
19-10-2020 (Β΄ 4685) όμοιες της υπηρεσίας.

7. Την υπ’  αρ. 104/2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου, περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του εν λόγω φορέα.

8. Την υπ’ αρ. 204/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αγίου Νικολάου, αναφορικά με την έγκριση της 
υπ’ αρ. 104/2021 όμοιας του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δ.Ε.Υ.Α. Αγίου Νικολάου περί τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. 
της ως άνω Δ.Ε.Υ.Α.

9. Την υπ’ αρ. 4232/24-9-2021 βεβαίωση της Διευθύ-
ντριας των Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου 
Νικολάου περί ύπαρξης πιστώσεων σε συγκεκριμένους 
Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 και 
αντίστοιχης πρόβλεψης στους προϋπολογισμούς των 
επομένων ετών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της ΔΕΥΑ Αγίου Νικολάου, ο οποίος έχει εγκριθεί με την 
υπ’ αρ. 4647/31-7-2001 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της (πρώην) Περιφέρειας Κρήτης (Β΄ 1278) και τροπο-
ποιηθεί με τις υπ’ αρ. 14483/30-10-2017 (Β΄ 4164) και 
8723/19-10-2020 (Β΄ 4685) όμοιες της Υπηρεσίας, ως 
προς το άρθρο 9ο, καθώς και το ακροτελεύτιο άρθρο, 
τα οποία διαμορφώνονται ως εξής:

Άρθρο 9ο

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ: Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.)

Αριθμός οργανικών θέσεων φορέα

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Καλυμμένες 
οργανικές θέσεις

Εγκεκριμένος 
ΟΕΥ

Προσθήκη θέσεων 
με τη νέα 

τροποποίηση 
ΟΕΥ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ

Γενικός Διευθυντής ΠΕ 1 1 0 1
Οικονομολόγοι ΠΕ 2 2 0 2
Πολιτικοί Μηχανικοί ΠΕ 2 5 0 5
Χημικός Μηχανικός ΠΕ 1 1 0 1
Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ 0 1 0 1
Οικονομικού - Διοικητικού ΤΕ 0 1 0 1
Νομικός Σύμβουλος ΠΕ 0 1 0 1
Οικονομικό ΤΕ 2 2 0 2
Πολιτικοί Μηχανικοί ΤΕ 1 3 0 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62725Τεύχος B’ 4763/15.10.2021

Μηχανικοί Αυτοματισμού ΤΕ 0 1 0 1
Μηχανολόγος Μηχανικός ή 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 1 1 2 3

Υδραυλικών ΔΕ 3 5 6 11
Τεχνίτες Υδραυλικοί ΔΕ 1 11 0 11
Τεχνίτες Δομικών Έργων ΔΕ 1 2 0 2
Χειριστές Μηχανημάτων 
Έργων ΔΕ 0 2 0 2

Χειριστές Αποφρακτικών 
Μηχανημάτων ΔΕ 0 0 2 2

Ηλεκτρολόγων ΔΕ 1 4 0 4
Τεχνίτες Ηλεκτρολόγοι ΔΕ 2 3 1 4
Μηχανοτεχνίτες 
(Σιδηρουργοί - Εφαρμοστές) ΔΕ 0 1 0 1

Οδηγοί Αυτοκινήτων ΔΕ 1 2 0 2
Εργοδηγός Έργων ΔΕ 0 1 0 1
Διοικητικοί - Λογιστικοί ΔΕ 6 13 0 13
Καταμετρητές - Υδρομέτρων ΔΕ 1 1 0 1
Εργάτες γενικών 
καθηκόντων ΥΕ 0 4 0 4

Βοηθοί τεχνιτών - Εργάτες 
γενικών καθηκόντων ΥΕ 5 6 0 6

Σύνολο 31 74 11 85

Σχετικά με τα προσόντα των ανωτέρω θέσεων αυτά θα καθοριστούν σύμφωνα με τα γενικά και τα ειδικά προ-
σόντα του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 39).

Ειδικότερα για τις ειδικότητες:
α) Υδραυλικών ΔΕ, απαιτείται Άδεια ασκήσεως επαγγέλματος Τεχνίτη Υδραυλικού Α’ Τάξης Ειδικότητας 1ης ή Άδεια 

Αρχιτεχνίτη Υδραυλικού του π.δ. 112/2012 (Α΄ 197).
β) Ηλεκτρολόγων ΔΕ, απαιτείται Άδεια Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγου Α’ ειδικότητας 1ης ομάδας του π.δ. 108/2013 

(Α΄ 141).

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 75.020,35 € για το τρέχον έτος 2021.
Για τα επόμενα έτη θα προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 180.048,84 €, η οποία θα καλύπτεται από τους ΚΑ 

6000000000 «Αμοιβές τακτικού προσωπικού ΙΔΑΧ» και 6003000000 «Εργοδοτικές εισφορές ΙΔΑΧ» του προϋπολο-
γισμού έκαστου αντίστοιχου έτους.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 4647/31-7-2001 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της (πρώην) Περιφέρειας 
Κρήτης (Β΄ 1278), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 14483/30-10-2017 (Β΄ 4164) και 8723/19-10-2020 (Β΄ 4685) 
όμοιες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Οκτωβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62726 Τεύχος B’ 4763/15.10.2021

*02047631510210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-15T22:38:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




